РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 133

	«09» февраля 2021 года
	х.  Войнов

Об отчете о результатах деятельности Председателя
Собрания депутатов - главы Войновского сельского поселения за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Войновское сельское поселение, Регламентом Собрания депутатов, Собрание депутатов Войновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Признать удовлетворительными результаты деятельности председателя Собрания депутатов - главы Войновского сельского поселения за 2020 год.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Собрания депутатов – глава Войновского                               сельского поселения

Э.А. Васильченко

Приложение
к решению Собрания депутатов
Войновского сельского поселения
от 09.02.2021 № 133

ОТЧЕТ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ –
ГЛАВЫ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2020 ГОД

Сегодня вашему вниманию представляется отчет председателя Собрания депутатов – главы Войновского сельского поселения о деятельности Собрания депутатов Войновского сельского поселения четвертого созыва за 2020 год.
Собрание депутатов Войновского сельского поселения, является представительным органом поселения. Оно подотчетно и подконтрольно населению.
Собрание депутатов Войновского сельского поселения самостоятельно осуществляет свои нормотворческие, контрольные и иные полномочия в порядке и пределах, установленных Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Войновское сельское поселение» и Регламентом Собрания депутатов Войновского сельского поселения.
Установленная численность депутатов Собрания депутатов Войновского сельского поселения составляет десять депутатов.
В 2020 году депутатский состав осуществлял свою деятельность в количестве девяти депутатов.
Возрастной состав Собрания депутатов выглядит следующим образом:
30-50 лет – 2 депутата;
50-60 лет – 3депутата,
60-70 лет – 4 депутата.
Собрание депутатов поселения состоит из 8 мужчин и 1 женщины.
Большинство депутатов (5 человек) имеют высшее образование.
В 2020 году Собранием депутатов Войновского сельского поселения было проведено 15 заседаний, депутатами было принято 28 решений.

Распределение принятых решений по областям правоприменения.

Заслушивались отчеты о проделанной работе:
-	председателя Собрания депутатов – главы Войновского сельского поселения;
-	главы Администрации Войновского сельского поселения.

Одним из важнейших направлений в работе Собрания депутатов поселения в 2020 году оставалась разработка, принятие и реализация решений нормативного характера, направленных на стимулирование роста доходов бюджета, а также на рационализацию расходов бюджета и ресурсов поселения.
 Так решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в течение 2020 года выносилось на рассмотрение и корректировалось 11 раз. Кроме того, на заседаниях Собрания депутатов рассматривались вопросы об исполнении бюджета Войновского сельского поселения за 2019 год. В декабре месяце мы с вами утвердили бюджет Войновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
[bookmark: _GoBack]Также был принят Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Войновское  сельское поселение» Егорлыкского района на 2021  год и на плановый
период 2022 и 2023 годы и утвержден перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче на безвозмездной основе из муниципальной собственности муниципального образования «Войновское сельское поселение» в муниципальную в собственность муниципального образования «Егорлыкский район».

За отчетный 2020 год депутатами были приняты решения, касающиеся деятельности Администрации Войновского сельского поселения, внесены изменения в иные действующие решения Собрания депутатов Войновского сельского поселения.
Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Войновского сельского поселения Собранием депутатов Войновского сельского поселения, председателем Собрания депутатов – главой Войновского сельского поселения в 2020 году проводились публичные слушания по следующим проектам решений:
по проекту решения Собрания депутатов Войновского сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Войновского сельского поселения за 2019 год»;
по проекту решения Собрания депутатов Войновского сельского поселения «О бюджете Войновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
В отчетном году районное Собрание депутатов продолжило активное взаимодействие с органами государственной власти, с администрацией муниципального образования, общественными организациями.
Осуществлялось взаимодействие Собрания депутатов Войновского сельского поселения с Прокуратурой Егорлыкского района, которая проводит постоянный контроль за законностью решений, принимаемых депутатами поселения. Проекты решений направлялись в прокуратуру для проверки на соответствие действующему законодательству.
Наши депутаты принимают активное участие в жизни поселения. Два депутата представляют интересы своих избирателей в районном Собрании депутатов. Благодаря поддержке и непосредственному участию депутатов на территории поселения на должном уровне проходят торжественные и праздничные мероприятия, реализуются планы по сохранению и пропаганде культурно-исторического наследия.
В завершении отчета я хочу поблагодарить всех депутатов за работу, проделанную в отчетный период, за помощь, инициативность, поддержку и понимание.
Надеюсь, что наша работа в текущем году будет такой же плодотворной.
Спасибо за внимание!